
 

LV            LV 

 

EUROOPAN  
KOMISSIO 

 

 

        Bryssel, 14.5.2019 

        С(2019) 3452 final 

 

 

 

 

 

 

 

KOMISIJAS LĒMUMS 

(2019. gada 14. maijs), 

ar ko nosaka pamatnostādnes par tādu finanšu korekciju noteikšanu, kuras 

publiskajam iepirkumam piemērojamo noteikumu neievērošanas gadījumā veic 

attiecībā uz izdevumiem, ko finansē Savienība  

 

 



 

1 

KOMISIJAS LĒMUMS 

(2019. gada 14. maijs), 

ar ko nosaka pamatnostādnes par tādu finanšu korekciju noteikšanu, kuras 

publiskajam iepirkumam piemērojamo noteikumu neievērošanas gadījumā veic 

attiecībā uz izdevumiem, ko finansē Savienība  

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

tā kā: 

(1) Šajā lēmumā izklāstītajām finanšu korekciju noteikšanas pamatnostādnēm būtu 

jāsniedz norādījumi attiecīgajiem Komisijas dienestiem par principiem, kritērijiem un 

skalām, kas būtu jāizmanto finanšu korekcijām, kuras publiskajam iepirkumam 

piemērojamo noteikumu neievērošanas gadījumā Komisija veic attiecībā uz 

izdevumiem, ko finansē Savienība saskaņā ar dalīto pārvaldību, jo īpaši saistībā ar 

Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2014/23/ES
1
, Direktīvu 2014/24/ES

2
 un 

Direktīvu 2014/25/ES
3
, kā norādīts šajās pamatnostādnēs.  

(2) Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) Nr. 1303/2013 144. pantu un 

Regulas (ES, Euratom) 2018/1046
4
 101. panta 8. punktu Komisijai ir pienākums 

piemērot dalībvalstīm finanšu korekcijas, lai, ņemot vērā administratīvo resursu 

proporcionālu izmantojumu, no Savienības finansējuma izslēgtu izdevumus, kas 

radušies piemērojamo tiesību aktu pārkāpuma rezultātā. Finanšu korekcijas jāveic, 

pamatojoties uz konstatētajām nepamatoti izlietotajām summām un finanšu ietekmi uz 

budžetu. Ja šādas summas nevar precīzi noteikt, Komisija var piemērot ekstrapolētas 

korekcijas vai vienotas likmes korekcijas saskaņā ar konkrētās nozares noteikumiem. 

Visbeidzot, lemjot par finanšu korekcijas summu, Komisijai jāņem vērā piemērojamā 

tiesību akta pārkāpuma būtība un nopietnība, kā arī finansiālā ietekme uz budžetu, 

tostarp pārvaldības un kontroles sistēmu nepilnības.  

(3) Šīs pamatnostādnes aptver visus dalītās pārvaldības fondus.  

                                                 
1
 Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 26. februāra Direktīva 2014/23/ES par koncesijas līgumu 

slēgšanas tiesību piešķiršanu (OV L 94, 28.3.2014., 1. lpp.). 

2
 Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 26. februāra Direktīva 2014/24/ES par publisko iepirkumu un ar 

ko atceļ Direktīvu 2004/18/EK (OV L 94, 28.3.2014., 65. lpp.). 

3
 Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 26. februāra Direktīva 2014/25/ES par iepirkumu, ko īsteno 

subjekti, kuri darbojas ūdensapgādes, enerģētikas, transporta un pasta pakalpojumu nozarēs, un ar ko atceļ 

Direktīvu 2004/17/EK (OV L 94, 28.3.2014., 243. lpp.).  

4
 Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 18. jūlija Regula (ES, Euratom) 2018/1046 par finanšu 

noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) 

Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) 

Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 

(OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 



 

2 

(4) Šajās pamatnostādnēs atspoguļota pieredze, kas gūta, piemērojot ar Komisijas 

2013. gada 19. decembra lēmumu
5
 pieņemtās iepriekšējās pamatnostādnes par finanšu 

korekcijām saistībā ar publiskā iepirkuma noteikumu neievērošanu, un precizēts 

saskaņā ar proporcionalitātes principu un Direktīvām 2014/23/ES, 2014/24/ES un 

2014/25/ES piemērojamo korekciju apmērs. Attiecīgā gadījumā šīs pamatnostādnes 

piemērojamas arī līgumiem, kuru slēgšanas tiesības piešķirtas saskaņā ar Direktīvu 

2009/81/EK
6
. 

(5) Šīs pamatnostādnes būtu jāpiemēro visām finanšu korekcijas procedūrām, kas sāktas 

pēc šā lēmuma pieņemšanas.  

(6) Komisijai būtu jāizmanto šīs pamatnostādnes, lai nodrošinātu vienlīdzīgu attieksmi 

pret dalībvalstīm, pārredzamību un proporcionalitāti, piemērojot finanšu korekcijas 

saistībā ar Savienības finansētiem izdevumiem, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.  

1. pants 

Ar šo lēmumu apstiprina pielikumā iekļautās pamatnostādnes par tādu finanšu korekciju 

noteikšanu, kuras publiskajam iepirkumam piemērojamo noteikumu neievērošanas gadījumā 

veic attiecībā uz izdevumiem, ko finansē Savienība saskaņā ar dalīto pārvaldību. 

2. pants 

Komisija šīs pamatnostādnes piemēros visām finanšu korekcijas procedūrām, kas sāktas pēc 

šā lēmuma pieņemšanas.  

Briselē, 14.5.2019. 

 Komisijas vārdā —  

 Corina CREŢU  

 Komisijas locekle 

 

 

 

                                                 
5
 C(2013) 9527 final. 

6
 Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 13. jūlija Direktīva 2009/81/EK, ar kuru koordinē procedūras 

attiecībā uz to, kā līgumslēdzējas iestādes vai subjekti, kas darbojas drošības un aizsardzības jomā, piešķir 

noteiktu būvdarbu, piegādes un pakalpojumu līgumu slēgšanas tiesības, un ar kuru groza Direktīvas 

2004/17/EK un 2004/18/EK(OV L 216, 20.8.2009., 76. lpp.). 


